第２回 新庁舎施工者選定方法等検討委員会 議事概要

１ 日 時 令和７年１月２２日（水） 午後１時 30分～午後３時

２ 場 所 江戸川区役所本庁舎 入札室

３ 出席者 【委 員】 栗田委員長、鈴木委員、上山委員

      【事務局】 船崎副区長、弓場副区長、総務部長、新庁舎・施設整備部長

用地経理課長、新庁舎整備課長、建設技術課長

      【欠 席】 川瀬委員（令和７年 1月 20日に事前説明）

４ 会議概要

〇 以下の内容について、事務局から説明し、意見交換を行った。

・第 1回検討委員会の審議内容

・建設業界における現状

・入札参加資格

５ 議事要旨

【主な意見】

・ 区はこれまで区内業者育成という方針に基づき事業者の選定を行っているが、

実際に区内事業者が育成されているか検証を行う姿勢を持ち続ける必要がある。

・ 入札参加形態の一つにＪＶという手法があるが、ＪＶは構成員の出資比率に差

があったとしてもそれぞれが主体的に工事に参加するのが基本的な仕組みであ

ることを踏まえて、今後も検討を進めていく必要がある。

・ 入札の参加資格と総合評価における評価項目は関連性が高いので併せて検討す

る必要がある。